Соглашение о сотрудничестве
между Местной общественной организацией Надымского района «Федерация

авиационных видов спорта» и Муниципальным бюджетным учреждением «Клуб
общения для людей с ограниченными возможностями здоровья «Преодоление»

г. Надым, Ямало-Ненецкий АО «15» марта 2015 г.

Местная общественная организация Надымского района «Федерация
авиационных видов спорта», именуемый в дальнейшем «Федерация авиационных видов
спорта», в лице Председателя Риве Сергея Зихардовича. действующего на основании
Устава, с одной стороны, и

Муниципальное бюджетное учреждение «Клуб общения для людей с
ограниченными возможностями здоровья «Преодоление», именуемое в дальнейшем
МБУ «Клуб «Преодоление», в лице Директора Гвоздевой Елизаветы Владимировны,
действующего на основании Устава, с другой стороны,

при совместном упоминании именуемые далее «Стороны», заключили настоящее
соглашение о нижеследующем:

I. Предмет соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является сотрудничество Сторон по следующему
основному направлению:
- организация военно-патриотического воспитания молодёжи с ограниченными
возможностями здоровья, расширение сотрудничества, повышение эффективности
организации совместной деятельности и создания условий для развития авиационных
видов спорта.
1.2. В целях реализации настоящего Соглашения Стороны:
1.2.1. Обмениваются информацией в рамках предмета настоящего Соглашения.
1.2.2. Ведут совместную работу в рамках реализации направления, предусмотренного
предметом настоящего Соглашения.
1.2.3. Организуют и проводят мероприятия, направленные на развитие авиационных видов
спорта и другие мероприятия в целях выработки предложений по вопросам,
представляющих взаимный интерес для Сторон.

II. Обязанности Сторон

2.1. Федерация авиационных видов спорта в рамках настоящего Соглашения:
2.1.1. Оказывает информационное содействие и консультационную помощь МБУ «Клуб
«Преодоление» в реализации мероприятий, представляющих предмет Соглашения.
2.1.2. Привлекает представителей МБУ «Клуб «Преодоление» к работе комиссий, к
участию в совещаниях, иных мероприятиях, проводимых Федерацией авиационных видов
спорта, по вопросам представляющих предмет Соглашения.
2.1.3. Информирует МБУ «Клуб «Преодоление» о мероприятиях, проводимых
Федерацией авиационных видов спорта, по вопросам представляющих предмет
Соглашения.
2.2. МБУ «Клуб «Преодоление» в рамках настоящего Соглашения:

1

2.2.1. Информирует Федерацию авиационных видов спорта о мероприятиях, проводимых
МБУ «Клуб «Преодоление», по вопросам представляющих предмет Соглашения.
2.2.2. Оказывает информационное содействие и консультационную помощь Федерации
авиационных видов спорта в реализации мероприятий, представляющих предмет
Соглашения.
2.2.3. Оказывает поддержку в создании условий для занятий, посетителей клуба
авиационными видами спорта в рамках заключенных соглашений о сотрудничестве между
Сторонами.
2.2.3. Информирует Федерацию авиационных видов спорт о результатах работы
представляющий предмет Соглашения.
2.2.4. МБУ «Клуб «Преодоление» участвует в разработке плана совместной работы с
Федерацией авиационных видов спорта, согласовывает и утверждает со своей стороны.

3.1. По мере необходимости в настоящее Соглашение могут быть внесены изменения и
дополнения по взаимному письменному соглашению Сторон.
3.2. Настоящее Соглашение не налагает на подписавшие его Стороны финансовых и
материальных обязательств.
3.3. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания и действует в течении
пяти лет и автоматически продлевается на последующие пятилетие периоды, если ни одна
из Сторон не позднее трех месяцев до истечении соответствующего периода не уведомит
в письменной форме другую Сторону о своем намерении прекратить его действие.
3.4. Каждая из Сторон может выйти из настоящего Соглашения, письменно уведомив об
этом другую Сторону не менее чем за три месяца до предполагаемого срока.
3.5. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при выполнении настоящего
Соглашения. Стороны разрешают путем переговоров.
3.6. Настоящее Соглашение составлено и подписано в двух экземплярах, по одному для
каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

III. Заключительные положении

IV. Адреса Сторон

Местная общественная организация
Надымского района «Федерация

авиационных видов спорта»

Муниципальное бюджетное
учреждение «Клуб общения для людей

с ограниченными возможностями
_______здоровья «Преодоление»_______

629733, ЯН АО, г.Надым,
ул.Кедровая, д. 16, к.74

629730,ЯНАО, г.Надым,
ул.Зверева, д.2,

т. (3499) 53-55-45т.9519869657

Председатель
С.3.& «££?*

Директор